Ona göre, bir varlığın bulunduğu hal, zaman ve mekândan
farklı bir hal, zaman ve mekânda var olmasının mümkün oluşu Âlim bir Allah’ı

34 Bâkıllânî, Kitâbu Temhîd, 265.
35 Bâkıllânî, Kitâbu Temhîd, 252-257.
36 Bâkıllânî, Kitâbu Temhîd, 262.
37 Gazzâlî, el-İktisad, 84.
38 Züleyha. Birinci, “Ebû Bekir el-Bâkıllânî’nin (ö. 403/1013) Suâlâtü Ehli’r-Re’y ani’l-Kelâm fi’l-

Kur’âni’l-Azîz Adlı Risâlesinin Tahlîl, Tahkîk ve Tercümesi -Neşr”, Karadeniz Teknik
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 3/2 (2016), 89-119.

39 Wadi Z. Haddad, “Bâkıllânî: Bir Onuncu Asır Spekülatif Kelâmcısının Hıristiyanlık Temel
Doktrinlerine Reddiyesi”, çev. Süleyman Akkuş, Usul İslam Araştırmaları 9/9 (2008), 213–
228.

40 Haddad, “Bâkıllânî: Bir Onuncu Asır Spekülatif Kelâmcısının Hıristiyanlık Temel Doktrinlerine
Reddiyesi, 213-228.

41 Birinci, “Ebû Bekir el-Bâkıllânî’nin (ö. 403/1013) Suâlâtü Ehli’r-Re’y ani’l-Kelâm fi’l- Kur’âni’l-
Azîz Adlı Risâlesinin Tahlîl, Tahkîk ve Tercümesi -Neşr”, 108-109.

42 Birinci, “Ebû Bekir el-Bâkıllânî’nin (ö. 403/1013) Suâlâtü Ehli’r-Re’y ani’l-Kelâm fi’l- Kur’âni’l-
Azîz Adlı Risâlesinin Tahlîl, Tahkîk ve Tercümesi -Neşr”, 109.

Göre Ebû İshâk el-İsferâyini’nin Kelâmi Görüşleri, 218.
54 Ayğan, Muhammed b. Ca’fer Es-Sanhaci’nin" Serhu Akideti Ebi İshâk el-İsferâyinî Adlı Eserine

Göre Ebû İshâk el-İsferâyini’nin Kelâmi Görüşleri, 218.
55 Gazzâlî, el-İktisad, 79-134.
56 Birinci, “Ebû Bekir el-Bâkıllânî’nin (ö. 403/1013) Suâlâtü Ehli’r-Re’y ani’l-Kelâm fi’l- Kur’âni’l-

Azîz Adlı Risâlesinin Tahlîl, Tahkîk ve Tercümesi -Neşr”, 108-109.
57 Bakîllânî, el-İnsaf, 22-33.
58 Gazzâlî, el-İktisad, 50.
59 Gazzâlî, Tehâfut, 208.

Balıkesir İlahiyat Dergisi - Balıkesir Theology Journal
Aralık / December 2021, 14: 305-335

178 Tacüddin Sübkî, es-Seyfü’l-Meşhûr fî Şerhi Akideti Ebi Mansur, çev. Mustafa Saim Yeprem

(İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2000), 21.
179 Gazzâlî, el-İktisad,105.
180 Gazzâlî, el-İktisad, 105.
181 Gazzâlî, el-İktisad, 105, 108.
182 Birinci, “Ebû Bekir el-Bâkıllânî’nin (ö. 403/1013) Suâlâtü Ehli’r-Re’y ani’l-Kelâm fi’l- Kur’âni’l-

Azîz Adlı Risâlesinin Tahlîl, Tahkîk ve Tercümesi -Neşr”, 107-109.

Balıkesir İlahiyat Dergisi - Balıkesir Theology Journal
Aralık / December 2021, 14: 305-335

329

amaçların dışında bir anlamının da olamayacağını söyler.183 O, bu görüşüyle
kelam sıfatının alanını tespit etme çabası güder.

Onun için imkânsız
(muhal) olan özellikler ve zorunlu (vâcib) ve mümkün (caiz) olan özelliklerin de

183 Gazzâlî, el-İktisad, 106.
184 Gazzâlî, el-İktisad, 106-111.
185 Gazzâlî, el-İktisad, 111; Birinci, “Ebû Bekir el-Bâkıllânî’nin (ö. 403/1013) Suâlâtü Ehli’r-Re’y

ani’l-Kelâm fi’l- Kur’âni’l-Azîz Adlı Risâlesinin Tahlîl, Tahkîk ve Tercümesi -Neşr”, 105 vd.
186 Gazzâlî, el-İktisad, 111.
187 Gazzâlî, el-İktisad, 111.
188 Muvafakuddin İbn Kudame, es-Siratu’l–mustakim fi isbati hurufi’l-kâdîm, thk. Abdurrahman

el- Humeyis (el-İmarât: Mektebetu’l- Furkan, 1999).

Bakîllânî, Kadı Ebu Bekir. el-İnsaf. thk. Zahid Kevserî. Kahire: Mektebetu’l-Ezheriye li’t-Turas,

2000.
Bâkıllânî, Ebu Bekr Muhammed. Kitâbu Temhîdi’l-Evâil ve Telhîsu’d-Delâil. thk. Imâdüddîn

Ahmed Haydar. Beyrut: Muessestu’l-Kutubu’s-Sekafiye, 1957.
Baltacı, Burhan. “Haberî Sıfatlar Bağlamında Gazzâlî’nin (505/1111)" Selef" Tanımının

Değerlendirilmesi”. Marife Dergisi 9/3 (2009), 111–123.
Beyhaki, Hüseyin b. Ali el-. el Esma ve’s-Sıfat. nşr. M. Zâhid el-Kevserî. Kahire: el-Mektebetü’l-

Ezheriyye li’t-Türâs, 1358.
Birinci, Züleyha. “Ebû Bekir el-Bâkıllânî’nin (ö. 403/1013) Suâlâtü Ehli’r-Re’y ani’l-Kelâm fi’l-

Kur’âni’l-Azîz Adlı Risâlesinin Tahlîl, Tahkîk ve Tercümesi -Neşr”. Karadeniz Teknik
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 3/2 (2016), 89-119.

Çınar, Bayram. “Tanrı Hakkında Konuşmanın Felsefî İmkanı:Negatif Din Dili”. Akademik Platform
İslami Araştırmalar Dergisi 4/2 (2020), 231–249.